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* آقای رئیسی ریاست محترم جمهـوری می گوینـد کار اقتصادی و تجاری 
را به مذاکرات گره نزدیم. حرف ایشان کاملا درست است. در دولت قبل 
دیدیم که با گره زدن تمام امور به برجام هزینه هایی بســیار زیادی به 
کشـور تحمیل شد. آمریکا راحت از برجام خارج شد و دست ما خالی ماند.
آتشکار

 * وزیر امور خارجه آمریکا در یک ادعای گســتاخانه به همتای کویتی 
خود گفته مزاحمت های ایران برای کشتی ها مغایر با قوانین بین المللی 
و مخل امنیت منطقه اســت. در جواب این آمریکایی باید گفت دوران 

زورگویی آنان سپری شده یاد بگیرند کمتر حرف مفت بزنند.
رکن آبادی

*وزیر محترم ارشـــاد با روشنگری در مورد برخی مسائل گفته اند هیچ 
مجموعه ای را به خاطر یک نفر یا یک تخلف دچار مشــکل نمی کنیم. 
این حرف و این نوع نگاه به مســائل بسیار منطقی و راهگشاست. تقدیر 

و تشکر می کنیم.
محبوبی

* با توجه به خبر ناپدید شــدن فرش های نفیس ســاختمان حافظیه 
سعدآباد در زمان دولت آقای روحانی، مردم به جد خواستار رسیدگی و 

بازپس گیری اموال مسروقه فوق الذکر هستند.
رحیمی

 * آزادی اســدالله اســدی دیپلمات آزاده پس از قریب به پنج سال از 
زندان های قرون وســطایی اروپایی ها نه تنها توطئه دو وجهی، موســاد 
و ســازمان سیا را درهم شکست بلکه مشت محکمی بر حیثیت نداشته 

گروهک تروریستی منافقین بود.
مباشری 
*معتقدان به دیپلماسی التماسی  روزگاری آن قدر غرق در آرزوها بودند 
که معنای »تعلیق« و »برداشتن« را در برجام نمی فهمیدند و رونمایی از 
موشک ها را دلیل شکست های پی درپی برجام می خواندند. اما امروز ، هم 
مذاکره می کنیم و هم با مجاهدت های نخبگان سپاه، موشک فتاح رو نمایی 
می شود. دشمنان هم هیچ غلطی نمی توانند بکنند. بارها تذکر داده شد 

که مذاکره با پشتوانه میدان، مسیر درست دیپلماسی انقلابی است.
صابریان

* غربی هایی که در کشورشان قانون جنگل حاکم است ولی فریاد حقوق 
بشری شــان گوش فلک را کر کرده چه پاسخی به رفتار خباثت آلودشان 
با دیپلمات کشورمان طی پنج سال در بلژیک دارند؟ ۱۷۸۹ روز اسارت، 
اما چه اسارتی؛ ۱۰۰ روز در زندان بیماران اعصاب، ۲۸ روز در بونکر آب 

به صورت عریان، ۹۰ روز در سلول انفرادی! 
معصومی

* ضمن تقدیر و تشــکر از مسئولین وزارت امور خارجه در آزادی آقای 
اسدی دیپلمات کشورمان ، امیدواریم این تلاش ها برای آزادی آقای نوری 
هم تداوم یابد و به زودی شاهد آزادی این هموطن عزیزمان هم باشیم. 
رحمانی        
* تفاوت هایــی که بین مدارس دولتی و غیر دولتی و انواع دیگر مدارس 
وجود دارد به معنی هُل دادن والدین به ســمت مدارس پولی است. چرا 
که والدین می بینند، اگر فرزندانشــان وارد چنین مدارسی نشوند و اگر 
در این حوزه، هزینه های سنگین نکنند، امکان قبول شدن فرزندان شان 
در دانشــگاه ها و رشــته های پرطرفدار تقریبا محال است. یعنی با این 
تبعیض هایی که درست کرده ایم دانش آموزان را تاجر بار می آوریم. امید 
که وزارت آموزش و پرورش همان گونه رهبر معظم انقلاب تاکید کردند 

به ارتقای کیفیت مدارس دولتی توجه وافری نمایند. 
 قادری

* برخـی انتقاداتی کـه به بعضی سـریال های پخش شده در شبکه خانگی 
می شود، کاملا بجاســـت. در برخی از فیلم ها نقـش ارزش ها و معنویت 

بسیار کمرنگ است و برعکس ضد ارزش ها ترویج می شود.
تجریشی

* جمله ای به این مضمون از شهید سید محمد علی جهان آرا )فرمانده 
سپاه خرمشهر( نقل شده که بچه ها، اگر شهر سقوط کرد آن را دوباره فتح 
خواهیم کرد؛ مواظب باشید که ایمانتان سقوط نکند. متولیان فرهنگی 
چند دهه گذشته در بی توجهی به هشدار های حضرت آقا در مورد تهاجم 

و قتل عام فرهنگی با توجه به وضع امروز جامعه چه پاسخی دارند؟! 
 سینجلی 
* بعد از رونمایی از موشــک  هایپرسونیک فتاح توسط سپاه پاسداران، 
ایادی اجاره ای منافقین در مقابل مقر آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
وین خواهان فعال شدن مکانیزم ماشه از سوی اروپایی ها شدند.گویا ترس 
و وحشت از موشک ابر فراصوت کشورمان همان قدر که صهیونیست ها را 
به وحشت  انداخته، منافقین کور دل را هم دچار نگرانی کرده است. چرا 

که می داند زمان به نفع دشمنان ایران نیست.
نواندیش

*چقدر خوب خواهد شد طبق وعده مسئولان، فاز ۲ آزادراه تهران- شمال 
برای تابستان امسال آماده بهره برداری شود. شاید شـــاهد حجم کمتر 

ترافیک در این جاده پرتردد باشیم.
قنبری

* با این سطح از حجم تراکم و ترافیک در تهران و این مقدار خانه  سازی ها 
و برج  سازی ها شاید تهران تا چند سال دیگر از شدت تراکم منفجر شود 
و دیگر قابل ســکونت نباشد. باید یک فکر اساسی برای این شهر بی  در 

و پیکر کرد.
بستار

* سال هاسـت صندوق های بازنشستگی کسری هایی دارند. وظیفه دولت 
و مجلس اسـت که برای حل این مشکل قدم بردارند و گره گشایی بکنند.
خلیلی

* با این معیار و ملاک هایی که برای انتخاب رتبه بندی معلمان گذاشته اند 
به طور مثال رتبه من معلم با 3۱ سال سابقه فرهنگی در مناطق مختلف 
تهران شــده  رتبه ۲ و معلم با ســابقه کمتر از یک سال هم شده دو؟ و 

مدیر مدرسه شده یک؟ 
عظیمیان

* مشــکل شــغل یکی از مهم ترین دغدغه های جوانان و مردم است. از 
متولیان امر درخواست می شود تلاش های خود را درجهت  اشتغال جوانان 

بیکار باجدیت بیشتری ادامه دهند. 
 سرداری

* از شهرداری تهران درخواست می شود غرفه هایی که در ایستگاه های 
مترو به بانوان اجاره داده می شود از آنها تعهد گرفته شود که به رعایت 
پوشــش مناسب شرعی ملزم باشند. متأســفانه در برخی از غرفه ها این 

التزام دیده نمی شود. 
 طاهری 
* از دولت و مجلس درخواســت می شود با تصویب قانونی، نگهداری و 
تربیت حیوانات )مثل گربه، کبوتر، ســگ، قناری و... ( در آپارتمان ها را 

ممنوع اعلام نمایند. 
آذری

* چرا مخابرات و برخی شرکت ها مثل گاز، آب و برق پس از واریز بدهی ها 
با پیامکی اعلام وصول نمی کنند؟ 

 صادقی
* بوی بد فاضلاب در خیابان ناصر شمالی مقابل داروخانه الشفای اهواز 

ساکنین را آزار می دهد. از مسئولان امر درخواست رسیدگی داریم. 
طیبی

* با گذشــت 44 ســال از انقلاب مگر هنوز مردم از احکام اسلام درباره 
حجاب بی اطلاعند که باید دوبار به آن هایی که پوشــش خود را مراعات 
نمی کنند تذکر داد؟ جریمه هایی که برای بدپوششی برخی سلبریتی ها 
شده به اندازه یک سوم هزینه کرم صورتشان هم نیست! آیا این تمسخر 

قانون حجاب و عفاف نیست؟
زارعی

* دولت قانون بگذارد که شرکت های پتروشیمی و به طور کل پروژه های 
مختلــف در مراکز اســـتان ها برای  اشــتغالزایی از نیروهای بومی خود 
اسـتفاده کنند. اولویـــت باید با نیروهای بومی باشد تا بیکاری در این 

مناطق کاهش پیدا کند.
کمالی

اظهارات عوام فریبانه خاتمی
علیه حجاب اسلامی

خاتمی از موضع یک روحانی بی سواد و مغرض مدعی شد چون خداوند در قرآن گفته 
»لا اکراه فی الدین«، بنابراین الزام حجاب معنا ندارد!!

او در سالگرد فوت یکی از اصلاح طلبان و در دیدار جمعی از زنان منسوب به این طیف، 
عفاف و ستر را با حجاب یکی ندانست و تاکید کرد: ما از جامعه  عفیف حمایت می کنیم، اما 
به آن معنا نیست که عفت را با حجاب یکی بدانیم و آن را به زور به جامعه تحمیل کنیم.
وی گفت: وقتی خداوند می گوید »لا اکراه فی الدین«، یعنی در دین خدا که اصل است، 

زور و اجبار وجود ندارد پس چرا باید در فرع آن زور و تحکم باشد؟
وی در ادامه به تعبیری در فقه ســنتی  اشــاره و بیان کــرد: زمان و مکان دو عنصر 
تعیین کننده در احکام اسلامی است؛ فرض کنید در یک دوره ای خون هیچ فایده و کاربردی 
نداشت؛ بنابراین هیچ ارزش خاصی برای دیگران نداشت اما وقتی معلوم شد خون مایه حیات 
است ارزش پیدا کرد و موضوعات پیرامون آن و احکام و قوانین در مورد آن متناسب شد.
خاتمی این منطق را در موضوع زنان هم حاکم دانست و افزود: در یک دوره ای حتی 
در مترقی ترین نگاه به زن گفته می شــد که »مرد از دامن زن به معراج می  رود«، اما الان 
این نگاه وجود دارد که چرا زنان خودشــان نباید به معراج بروند و چرا باید فقط به عنوان 
وسیله ای برای رشد مردان در نظر گرفته شوند و چرا این رشد، در وجوه معنوی، در قالب 

تصویری مردانه صورت بندی می شود و زنان در این نگاه کجا هستند؟ 
خاتمی ادامه داد: در گذشته، چون نگاه به بدن زنان بود و نگاه تزئینی به زن می شد، او 
را مانند »درّی که باید در صدف باشد« توصیف می کردند اما سؤال این است واقعا خاصیت 
این درّ چیست؟ آیا به جز یک زینت خاصیت دیگری دارد؟ و اصلا چرا زن باید درّ باشد؟ 

این تغییر نگاه آن چیزی است که به آن نیاز داریم.
اظهارات عوام فریبانه خاتمی در حالی است که هر فرد مبتدی نسبت به اسلام می داند، 
»لا اکراه فی الدین« در حوزه  اندیشــه و انتخاب دین اســت و نه در حوزه احکام حاکم بر 
جامعه اسلامی. این مهم، صرفا مربوط به جامعه اسلامی هم نیست بلکه در تمام کشورها 
حاکم است. به عنوان مثال، فارغ از این که افراد در کشورهای لیبرالیستی و کمونیستی یا 
لائیک و سکولار، چه قضاوتی نسبت به این مکاتب دارند - می پذیرند یا نمی پذیرند- ملزم 

به اطاعت از قوانین و الزامات بر آمده از این تلقی های حاکم بر آن کشور ها هستند.
بر اساس مغالطه خاتمی، باید همه احکام الزام آور اسلام و قرآن در حوزه های مختلف 
اقتصادی و اجتماعی و سیاسی و فرهنگی تعطیل شود، چون خداوند فرموده »لا اکراه فی 
الدین«! معنای این مغالطه نعوذ بالله، تشــکیک در حکمت پروردگار و سیره پیامبر و اهل 
بیت علیهم السلام اســت و حال آن که خداوند اختیار را شرط مسئولیت و تکلیف پذیری 
انســان دانســته، نه این که پیامبر و ائمه و مومنان به دین را از اجرای احکام و اوامر خود 

معاف کرده باشد.
ثانیا خاتمی در این آشــفته گویی توضیح نمی دهد که چگونه می توان حجاب نداشت 
)که نقطه مقابل آن، برهنگی است و نمی توان حجاب را به روسری محدود دانست( و ضمنا 

عفت و عفاف را حفظ کرد؟!
ثالثا عبارت بلند »مرد از دامن زن به معراج می  رود«، تعبیر حضرت امام خمینی)ره( 
اســت که خاتمی آن را با تنقیص و کنایه بیان می کند. عجیب این که خاتمی اصرار دارد 
منطق غرب برای برهنه کردن زن و استفاده کالایی و ابزاری از او را »معراج زن« جا بزند!
رابعا، تعبیر صدف برای درّ، به معنای صیانت از آن است و نه به مفهوم نگاه صرفا زینتی 
به موضوع زن و حجاب. خداوند در قرآن کریم، لباس و پوشش را که حجاب هم ذیل آن 
تعرف می شود، هم به عنوان زینت و هم به عنوان پوشاندن زشتی های انسان بیان می کند.

گرگیجه آمریکا و انگلیس
از عمق راهبردی پهپاد های ایران

رویکرد محافل غربی به گسترش قدرت پهپادی ایران، از سردرگمی و درماندگی مطلق 
در این محافل حکایت می کند.

در حالی که آمریکا و اروپا بر ســخت گیری تحریمی علیــه ایران اصرار دارند، برخی 
نمایدگان پارلمان انگلیس مدعی شــدند ۱۱ دانشگاه این کشور با ایران در ساخت پهپاد 

همکاری کرده اند.
 روزنامه تلگراف در گزارشی به نقل از نمایندگان مجلس عوام ادعا کرد ۱۱ دانشگاه این 
کشور با جمهوری اسلامی در ساخت جت های جنگی و پهپادهای انتحاری همکاری کرده اند.
در این گزارش نام دانشــگاه های معتبری هم چون کمبریج، امپریال کالج، گلاسکو و 
نورثامبریا آمده، اما گفته شده بالاترین سهم و سطح همکاری متعلق به دانشگاه کرنفیلد 
بوده است. دانشگاه کرنفیلد که در علوم مهندسی و فناوری هوافضا تخصص دارد، درحالی 

به این همکاری متهم شده که با نیروی هوایی بریتانیا نیز همکاری تنگاتنگی دارد.
طبق این ادعا،  در این پروژه که توســط جمهوری اســلامی تامین مالی شده است، 
کارشناســان انگلیس روی بهبود موتورهای پهپاد از طریق افزایش ارتفاع، ســرعت و برد 
تحقیق می کردند. به نوشته روزنامه تلگراف، یکی از این ۱۱ دانشگاه  نیز با محققان ایرانی 
روی آزمایش کنترل های جدید برای موتورهای جت به منظور »افزایش مانورپذیری و زمان 

پاسخ« آنها در کاربردهای نظامی همکاری کرده است.
به گزارش تلگراف، این اتهام در حالی مطرح شده که انگلیس، صادرات فناوری نظامی 

و فناوری دو منظوره به ایران را از سال ها پیش ممنوع کرده بود.
نمایندگان پارلمان بریتانیا خواســتار تحقیقاتی فــوری در مورد چگونگی انجام این 
همکاری شده اند. آلیسیا کرنز، رئیس کمیســیون روابط خارجی پارلمان بریتانیا از عنوان 

»همکاری وحشتناک« استفاده و ابراز نگرانی کرده است.
دیوید لامی، وزیر خارجه »دولت در سایه« )جناح اپوزیسیون پارلمان( نیز این موضوع 

را »کاملا نگران کننده« خوانده و از دولت خواسته تا تحقیقاتش را به سرعت آغاز کند.
سخنگوی دانشگاه کرنفیلد گفت: »ما سیاست ها و فرآیندهای امنیتی خود را به طور 
مســتمر بررســی می کنیم تا اطمینان حاصل کنیم، فعالیت هــای تحقیقاتی مان کاملا با 
دستورالعمل ها و تعهدات قانونی مطابقت دارد. به دولت اطمینان خاطر می دهیم که دانشگاه 
کرنفیلد رویکردی جدی برای حفظ امنیت در همکاری های بین المللی دارد.« ســخنگوی 
دانشگاه گلاسکو نیز گفته که تمام تحقیقات در این دانشگاه مطابق با بالاترین استانداردهای 

آکادمیک انجام شده و می شود. 
همزمــان با ادعای نمایندگان مجلس عوام انگلیس، دو ســناتور آمریکایی طرحی را 
پیشــنهاد کرده اند کــه اداره هوانوردی فدرال آمریکا را از خرید یا اســتفاده از پهپادهای 

ساخت ایران منع می کند.
به گزارش صدای آمریکا، سناتور جمهوری خواه مارشا بلکبرن و سناتور دموکرات مارک 
وارنر، رئیس کمیته اطلاعات سنای آمریکا قصد دارند با این طرح اداره هوانوردی را از ارائه 
بودجه فدرال به شرکت های تولید پهپاد از ایران، چین، روسیه، کره شمالی و کوبا منع  کنند.

سناتور بلکبرن می گوید: اداره هوانوردی آمریکا در حال حاضر بیش از ۱۲ پهپاد ساخت 
چین را در اختیار دارد. پول مالیات دهندگان ]آمریکایی[ هرگز نباید صرف خرید پهپادهای 
تولید شده در مناطقی شود که با آمریکا دشمن هستند. این طرح کشور را امن تر کرده و 

تولید داخلی پهپاد را ترویج می کند«
در همین حال، جان کربی هماهنگ کنندۀ امنیت ملی کاخ سفید مدعی شد: روسیه در 
حال آماده شدن برای تأسیس کارخانه تولید پهپاد در خاک خود با کمک ایران است. روسیه 
قبلا صدها پهپاد انتحاری و همچنین تجهیزات تولید پهپاد را از ایران دریافت کرده است.

خود گویی و خود خندی
به روش بانیان خسارت برجام

در حالی که بانیان خسارت برجام از رویارو شدن با پرسش های مردم و صاحب نظران 
در رسانه ملی طفره می روند، روزنامه وابسته به مدعیان اعتدال و اصلاحات نوشت: فضا را 

برای مناظره ظریف و صالحی با منتقدان فراهم کنید.
روزنامــه جمهوری اســلامی می نویســد: »محمدجــواد ظریف، نامی کــه دگرباره 
بــه فراوانــی از زبان ها برمی خیــزد و بر کاغذها می نشــیند. او به ظرافــت، به خبر اول 
 حوزه سیاســت تبدیل می شــود. هم از نوع بین المللی و چند برابر در سیاســتِ داخلی. 
کلاب  هاوس، سه شنبه شب او را به اول خط آورد هرچند طی روزهای گذشته با توئیت هایش 
درباره زوایای »ترکمنچای«، در حوزه سیاست یک سینی چای قند پهلو گذاشت. در کلاب  
هاوس هم در گســتره ای وســیع تر حرف هایی زد که می توان جواب خیلی از منتقدان و 
مخالفانش شــمرد. از برجام، از اصطلاحات حقوقی و فنی، از »فرق لیفت و ساسپنشن« و 
فرآیند مصوبات و درمیان گذاشتن آن با مقامات عالی. او به فصل هفت هم مفصل پرداخت. 

احوال مداحان را هم پرسید و به انگلیسی دانی آنان طعنه زد.
چوب هایــی که لای چرخ می گذاشــتند را هم یک به یــک، تعریف کرد از جلیلی تا 
احمدی نژاد تا گاندو سازی های مخالفان و خیلی حرف های دیگر. او به آنچه به شکل فراوان و 
یک طرفه علیه او در رسانه های جریانات خاص مطرح شده بود پاسخ گفت و هنر پاسخگویی 

خود را هم به رخ کشید. به کنش های بین المللی دولت فعلی هم  اشارت هایی داشت.
به واقع گفتنی فراوان داشت و خواندنی نیز هم. فکر می کنم که مخالفان او هم حرف داشته 
باشند در باره »نوگفته« های او. البته رسانه فراوان دارند از دیداری و شنیداری و مکتوب تا منبر 
و محراب و تریبون های گوناگون و حتی تا فضای مجازی نیروهای فراوان با عناوین گوناگون.

 نویســنده می افزایــد: »زمان آن رســیده اســت که همــه چیز را در یــک مناظره 
رو در رو ببینیم. در یک مناظره زنده، چشم در چشم و کلمه در برابر کلمه. این حق مسلم 
ماست که بدانیم چه براین کشور رفته است. بدانیم چه کسی راست می گوید و ناراستگویی 
برخی ها چه هزینه هایی برای مردم و کشور ایجاد کرده است. دکتر محمدجواد ظریف به 
عنوان نفر اول دیپلماسی و دکتر علی اکبر صالحی به عنوان نفر اول فنی مذاکرات برجام، 
یک سوی میز باشند و جریان مقابل هم مردان خود را به میدان بفرستد. بسیارشان خود را 

مرد میدان می دانند. پس این گوی و این میدان.«
رو در رو بگوئید و بشنوید نه در تریبون های یک طرفه. ما مردم هم به دنبال برد این و 
باخت آن نیستیم. می خواهیم همه چیز روشن شود تا حق و حقیقت آشکار شود. مناظره 
نه مسابقه بوکس است که به سر و کله هم بکوبند و نه مسابقه فوتبال که هواداران، برنده 
و بازنده، صندلی بشکنند و خود را سرور دیگری بدانند. مناظره، ساحت مقدسی است که 
ائمه هدی)ع( به پرچمداری آن نام بردارند. با اخلاق رضوی به ســمت مناظره برویم برای 

روشن شدن حقیقت«.
در همین حال، امیرحســین ثابتی مجری برنامه تلویزیونی »جهان آرا«، خبر داده که 
دو روز تــلاش همکاران وی برای دعوت ظریف به گفت و گو و طرح پرســش ها و ابهامات 

بی نتیجه مانده است.
او روز پنج شــنبه خبر داد: برای برنامه شــنبه  شب جهان آرا داریم تلاش می کنیم تا 
مناظــره ای با حضور دکتر ظریف و یکی از منتقدان برجــام برگزار کنیم اما با هرکدام از 

شماره های ایشان که تماس گرفتیم موفق به برقراری ارتباط نشدیم.
وی همچنین دیروز نوشت: تماس ها، پیامک ها، ایمیل و سایر پیام های همکارانم خطاب 
به دکتر ظریف برای دعوت از ایشــان به برنامه جهــان آرا )چه به صورت مناظره و چه به 
صورت تک نفره( تا این لحظه بدون پاسخ مانده است. صداوسیما هزاران برابر کلاب  هاوس 

مخاطب دارد، چرا ایشان در یک برنامه زنده چالشی حاضر نمی شود؟
این در حالی است که اخیرا روزنامه هم میهن با اشاره به گرد و خاک یک طرفه ظریف 
در شــبکه کلاب  هاوس، مدعی شــده بود روش رفتاری منتقدان دولت روحانی و ظریف، 

تک گویی و »خود گویی و خود خندی« است.
موفقیت های دیپلماتیک کشور

راز عصبانیت ظریف و روحانی 
مواضع پراکنده، تقلیل گرایانه و متناقض ظریف نشان دهنده عصبانیت او از دستاوردهای 

سیاست خارجی کشور بدون توافق با آمریکاست.
روزنامه وطن امروز با طرح این پرسش که ظریف از چه چیزی عصبانی است؟ نوشت: 
ظریف بار دیگر برای دفاع از کارنامه ناموفق دیپلماسی خود، زبان گشود. او در اینستاگرام، 
یک باره در نقش یک واقع گرا ظاهر شد و به تجویز نسخه توجه به واقعیات و امکانات و پرهیز 
از آرزومندی پرداخت. ظریف در ادامه در کلاب هاوس ظاهر شــد. وی پس از خلق دوگانه 
»دیپلماسی- میدان« در بهار ۱4۰۰، به دوگانه  سازی »آرزومندی- واقع نگری« روی آورد.

 دوگانه  ســازی، گویی تنها تخصص تیم روحانی- ظریف است، چراکه خشت اول این 
بنا را حســن روحانی سال ۹۲ با ساخت دوگانه »امنیت- معیشت« و جمله معروف »هم 

چرخ سانتریفیوژها بچرخد و هم چرخ کارخانه ها« بنیان گذاشت.
ظریف در حالی که در گفت وگوی تاریخ شفاهی با مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست 
جمهوری می گوید رئالیسم )واقع گرایی( و مفروضات آن در روابط بین الملل را قبول ندارد، 
امروز مقامات کشــور را با ادعای دوری از واقعیات شــماتت کرده و آرزومندی آنها را علت 

اصلی عقب ماندگی توسعه کشور می داند. 
نگارش متن پرایراد برجام و تفسیر ظریف از آن، جز از نگاه ایده آلیستی آقای دیپلمات 
نشــأت نمی گیرد. از همه مهم تر پیش بینی قاطــع ظریف مبنی بر اینکه ترامپ نمی تواند 
از برجام خارج شــود، بیش از هر نکته ای، بیانگر ادراک ایده آلیســتی ظریف از سیاســت 

بین الملل بوده است.
برای اثبات آرزومندی ظریف که او را محق ژست واقع گرایی نمی کند، مثال های تاریخی 
دیگری نیز وجود دارد. وی در آخرین روزهای وزارتش این گونه با حسرت به خوش خیالی و 
آرزوهای حاکم بر دیپلماسی در دولت اعتدال اعتراف می کند: »اگر درباره ضرورت کار متوازن 
با شرق و غرب به یک اجماع ملی رسیده بودیم و از یک سو با خوش خیالی، دوستان دوران 
سختی را در سراب طمع سرازیر شدن شرکت های غربی از خود نرنجانده بودیم و از سوی 
دیگر از همه امکانات برجام برای ایجاد منافع اساســی اقتصادی برای همه کنشگران- به 
شمول شعبات خارجی شرکت های آمریکایی- بهره برده بودیم، هم دوستان مان سرخورده 
نمی شدند و در دوران سختی رهایمان نمی کردند و هم ترامپ برای فشار حداکثری با مانع 

جدی سرمایه داران جهانی- از جمله در داخل آمریکا- مواجه می شد.«
ظریف که بارها در طول ریاســت خود بر پرونده مذاکراتی ، وعده های محکمی در لغو 
تحریم هــا می داد، حالا می گویــد برجام از همان اول هم قرار نبوده تحریم ها را بردارد و با 

هدف شکست پروژه »امنیتی  سازی« ایالات متحده و صهیونیست ها پیش رفته است!
ظریف چرا عصبانی اســت؟ حرکات انتحاری ظریف به این خاطر اســت که راهبرد 
سیاســت خارجی دولت ســیزدهم، برخلاف تصور ظریف و همفکرانش در حال ثمردهی 
است و سیاست اصلی و مرکزی دیپلماسی روحانی و ظریف که وابستگی همه  مولفه ها به 
آمریکا و اروپا بود، به یک راهبرد رســوا تبدیل شــده است. روابط منطقه ای ایران با رقبا و 
همسایگان ایران و اختلافات با آنها که آقای ظریف روزی برای حل آن پیش پای اعراب زانو 
هم زد، به ائتلاف ها و روابط اقتصادی ذیل راهبرد همسایه گرایی تبدیل شده است. همچنین 
دیپلماسی میدان در تثبیت محور مقاومت پیروز شده و منطقه، از مصر تا عربستان برتری 

منطقه ای ایران را پذیرفته است.
در ابعــاد نظم جهانی، چینی ها که روحانی و ظریف آنها را پشــت در معطل کرده و 
تا ســال ها در پکن ســفیر تعیین نمی کردند، امروز تبدیل به اهرم ثبات ســاز در منطقه و 
جایگزین آمریکا شده اند و در این بین مناسبات ایران با چین و روسیه  شکل راهبردی تری 

به خود گرفته است. 
روند تضعیف هژمونی آمریکا که آقای ظریف از آن به عنوان قلدر محله )Bully( یاد 
می کرد، در جهان شتاب بیشتری گرفته است. همچنین دیپلماسی کریدوری ایران در حال 

شکل گیری است که می تواند ایران را تبدیل به  هاب ترانزیتی کند.
در این شرایط ایران علاوه بر غنی  سازی سطح بالای اورانیوم و تعطیل کردن تعهدات 
برجامی، تعامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی را هم حفظ کرده اســت. از ســویی اخیرا 
دیپلماسی حقوق بشری با تبادل زندانی  با اروپا جواب داده است و منابع خبری از تلاش های 
بی وقفــه آمریکا برای حفظ کانال های تبادل پیام با تهــران به منظور تبادل چند زندانی 
آمریکایی خبر می دهند و اخبار زیادی درباره ارزهای بلوکه ایران که در آستانه آزاد سازی 

است، در رسانه ها مطرح شده است. 
همه این موفقیت های دیپلماتیک در فضای زندگی بدون توافق با آمریکا رقم خورده 
است که روحانی و ظریف مدعی بودند بدون توافق یا پذیرش FATF حتی واکسن کرونا 
هم پیدا نخواهیم کرد. شاید این دستاوردهای بزرگ دیپلماسی کشور است که محمدجواد 

ظریف را آشفته خاطر و خشمگین کرده است.

بسیاری از تحلیلگران و کارشناسان مسائل بین الملل در این خصوص 
 اشــتراک نظر دارند که جنگ امروز در دنیا، جنگِ اراده ها است. بر همین 
اساس هر طرفی که اراده  قوی تر و ثبات بیشتری داشته باشد، پیروز میدان 
است. یکی از فاکتورهای اصلی در جنگ اراده ها، امید و اعتماد به نفس است.

در این میان، برخی ســهواً و برخی از روی تعمد- بخوانید به واسطه 
اجرای مأموریتی که دشــمن به آنها محول کرده- با هدف قراردادن امید 
مردم، امیدآفرینی را معادل پنهان کردن نقاط ضعف و خودفریبی قلمداد 

کرده و این رویکرد تحسین برانگیز را مذمت می کنند. 
این در حالی اســت که رهبر حکیم انقلاب با شناخت دقیق نقشه راه 
دشمن، در مقاطع مختلف بارها و بارها به مسئله امید و امیدآفرینی و ابعاد 
مختلف آن  اشاره کرده اند. در همین رابطه ایشان از ابتدای سال جاری تاکنون 

حداقل 4 مرتبه درباره »امید« سخن گفته اند. 
اما یکی از جامعترین تعاریف ایشان درباره مسئله امید و بازیگران آن، 
در بخشــی از بیانیه گام دوم انقلاب مطرح شده است و آن اینکه:»پیش از 
همه چیز، نخستین توصیه  من امید و نگاه خوش بینانه به آینده است. بدون 
این کلید اساسیِ همه  قفلها، هیچ گامی نمی توان برداشت. آنچه می گویم 
یک امید صادق و متّکی به واقعیّت های عینی است. اینجانب همواره از امید 
کاذب و فریبنده  دوری جســته ام، امّا خود و همه را از نومیدی بیجا و ترس 

کاذب نیز برحذر داشته  ام و برحذر می دارم.«
در ادامه آمده است:»در طول این چهل سال- و اکنون مانند همیشه- 
سیاست تبلیغی و رسانه ای دشمن و فعّال ترین برنامه های آن، مأیوس  سازی 
مردم و حتّی مسئولان و مدیران ما از آینده است. خبرهای دروغ، تحلیل های 
مغرضانه، وارونه  نشــان دادن واقعیّتها، پنهان کردن جلوه های امیدبخش، 
بزرگ کردن عیوب کوچک و کوچک نشان دادن یا انکار محسّنات بزرگ، 
برنامه   همیشگی هزاران رسانه  صوتی و تصویری و اینترنتی دشمنان ملّت 
ایران است؛ و البتّه دنباله های آنان در داخل کشور نیز قابل مشاهده اند که 

با استفاده از آزادی ها در خدمت دشمن حرکت می کنند.«
رهبر معظم انقلاب در ادامه تصریح کرده اند:»شما جوانان باید پیش گام 
در شکستن این محاصره  تبلیغاتی باشید. در خود و دیگران نهال امید به 
آینــده را پرورش دهید. ترس و نومیــدی را از خود و دیگران برانید. این 
نخستین و ریشه ای ترین جهاد شما اســت. نشانه های امیدبخش -که به 
برخی از آنها  اشاره شد- در برابر چشم شما است. رویش های انقلاب بسی 
فراتر از ریزشها است و دست  و دلهای امین و خدمتگزار، به مراتب بیشتر از 

مفسدان و خائنان و کیسه دوختگان است.«
در حــال حاضر یکی از اصلی ترین کارویژه های دشــمن و دنباله های 
داخلی آن، پنهان کردن جلوه های امیدبخش است. به این موارد توجه کنید:

1- جناب آقای رئیســی، رئیس جمهور محترم کشــورمان به همراه 
اعضای هیئت دولت، در روزهای پنجشــنبه و جمعه گذشته در پنجمین 
مقصد از دور دوم سفرهای استانی دولت مردمی به آذربایجان شرقی سفر 
کرد. در این سفر، فاز دوم راه آهن میانه- تبریز افتتاح شد. به واسطه این 
پروژه بســیار مهم، ترانزیت ریلی ایران برای نخستین بار به اروپا متصل 
می شود. این مسیر ریلی همچنین زمان سفر تهران تا تبریز را 114 کیلومتر 
 کوتاه کرده است. نکته قابل توجه این جاست که درآمد سالیانه این پروژه

 3/۲ هزار میلیارد تومان است.
رئیس جمهور همچنین در این سفر از کارخانه ماشین  سازی تبریز بازدید 
کرد. این کارخانه در دولــت روحانی به صورت غیراصولی و بدون رعایت 
ضوابط، به فردی فاقد صلاحیت واگذار شد. براساس مستندات منتشر شده، 
مالک این کارخانه در دولت قبل و با دریافت »دلار 4۲00 تومانی«، 4۲0 میلیون 
دلار برای واردات قطعات به کشــور برای این کارخانه دریافت کرد، اما در 
بازار آزاد آن را به فروش رساند. رسیدگی به اتهامات مالک این کارخانه در 
سال ۹8 صورت گرفته و این فرد به حبس و رد مال و جریمه محکوم شد. 

در حال حاضر به واســطه سلب مالکیت از این فرد و رسیدگی ویژه به 
مشکلات این کارخانه از سوی دولت و قوه قضائیه، کارگران ماشین  سازی 
از حدود 800 نفر در ســال ۹8 به ۲100 نفر رسیده و حقوق عقب مانده در 
کارخانه وجود ندارد و تولید در حال جان گرفتن و پیشرفت روزافزون است.

عملیات گازرسانی به 105 روستا، دستور پرداخت 5 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات به 1۲ هزار کشاورز، جشن احیاء ۲۲0 واحد راکد استان و افتتاح 
دهها پروژه آب و برق و ســلامت در استان، بخشی از جلوه های امیدبخش 

در سفر اخیر رئیس جمهور محترم کشورمان به آذربایجان شرقی است. 
از زمان روی کارآمدن دولت سیزدهم، بارها شاهد اخبار امیدبخش و 
خوشحال کننده به واسطه عملکرد دولت بوده ایم، از خوزستان تا سیستان 
و بلوچستان و از کردستان تا خراسان شمالی. اما این جلوه های امیدبخش 
از یک سو توسط رسانه های معاند و از سوی دیگر توسط رسانه های مدعی 

اصلاحات در داخل سانسور شده است. 
۲- به رغم فضا سازی  کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی علیه ایران، 
نشست اخیر شورای حکام بدون صدور قطعنامه علیه ایران خاتمه یافت. نکته 
قابل تأمل این جاست که همین چند روز پیش ایران از موشک  هایپرسونیک 

»فتاح« رونمایی کرد. 
قطعا نمی توان ادعا کرد که رونمایی از این توانمندی دفاعی و نظامی، 
علت عدم صدور قطعنامه علیه ایران بوده است؛ اما به قطعیت می توان گفت 
که »دیپلماسی مقتدرانه« در کنار »حضور عزتمندانه در میدان«، دشمن را از 
گستاخی و زیاده خواهی منصرف کرده و هزینه اقدام علیه ایران را به میزان 

قابل توجهی افزایش می دهد. 
این هم افزایی دیپلماســی و میدان، از جلوه های امیدبخش اســت 
که میوه های آن را در حوزه های مختلف و از جمله در سیاســت خارجی 
می توان چید و از آن بهره برد. گذشت آن ایامی که با ایجاد دوگانه دروغین 
»دیپلماسی- میدان«، عزت مردم و منافع ملی لگدمال شده و اقداماتی از 
قبیل رونمایی از موشــک، تنش زایی و سنگ اندازی در مسیر دیپلماسی 

قلمداد می شد. 
و گذشــت آن ایامی که برای گرفتن بهانه از آمریکا، »در قلب رآکتور 
هسته ای بتن ریخته شد«. در حال حاضر قطار پیشرفت ایران در حوزه های 
مختلف و از جمله هســته ای، نظامی، دیپلماسی اقتصادی و...بدون توقف 
در حال حرکت است و دشــمن نیز می داند که مانع تراشی در این مسیر، 

هزینه های هنگفتی برایش در پی دارد. 
خروجی نشســت شــورای حکام و هذیان گویی مقامات آمریکایی، 
انگلیسی و صهیونیستی در روزهای گذشته در واکنش به رونمایی موشک 
 هایپرسونیک فتاح، از دیگر جلوه های امیدبخش است که بازوهای رسانه ای 
دشــمن در خارج از کشور و دنباله های داخلی آن با شامورتی بازی در پی 

کم اهمیت جلوه دادن آن هستند. 
3- در روزهای اخیر، روند کاهشــی قیمت دلار، سکه، مسکن و طلا، 
دلالان را عزادار کرده اســت. البته به غیر از دلالان و سوداگران، جریان 
غربگرا و رسانه های منتســب به این طیف نیز عصبی و پریشان شده اند. 
نشان به آن نشان که این روند نزولی قیمت، هیچ جایی در رسانه های آنان 

نداشته و به نشانه اعتراض، آن را سانسور کردند. 
البته این مسئله اصلا عجیب و غیرمنتظره نیست. جریانی که فسادهایی 
از جمله واگذاری مســئله دار »کارخانه رشت الکتریک« و »هفت تپه« و 
»صندوق ذخیره فرهنگیان« و »کرســنت« و »توتال« و »استات اویل« و 
»حقوق هــای نجومی« و حیف و میل کــردن 60 میلیارد دلار ارز دولتی و 
60 تن طلا را در کارنامه دارد، باید هم از انتشــار این قبیل اخبار عصبی و 

پریشان شود. 
4- رئیس جمهور در حاشیه ســفر اخیر به آذربایجان شرقی با  اشاره 
به اتصال ایران به زیرساخت های سازمان  شــانگهای، اتحادیه اوراسیا و 
فراهم شدن مقدمات عضویت ایران در گروه بریکس، گفت:»امروز در بازارهای 
دنیا حضور داریم و مسئولان عالی برخی کشورها رسما بسیاری از تولیدات 
ما را درخواست دارند.« تقریبا همزمان با این اظهارنظر، نمایندگی ایران در 
سازمان ملل اعلام کرد:»هیچ توافق موقت که بخواهد جایگزین برجام شود 

در دستور کار نیست.«
این یعنی، رویکرد دولت ســیزدهم در رها سازی سیاست خارجی از 
بند برجام و FATF همچنان با قوت در حال پیگیری است. اصلا به همین 
خاطر است که همزمان با کاهش قیمت دلار، مسکن، سکه و طلا و به فاصله 
کوتاهی پس از حضور ایران در اجلاس بریکس، شــایعه »توافق موقت« از 
سوی رسانه های غربی و رســانه های معاند و رسانه های جریان غربگرا در 
داخل ضریب داده می شود. چرا؟! به این خاطر که اولا با شعبده بازی، کاهش 
قیمت دلار به خبر توافق موقت ربط داده شود و پس از آن با عملیات روانی 
و انکار توافق از سوی طرف غربی، در روند کاهشی قیمت دلار و برخی دیگر 

از بازارها اخلال ایجاد شود.
قطعا اخبار امیدبخش به موارد مذکور ختم نمی شــود و بررسی و ذکر 
تمامی آنها از حوصله این وجیزه خارج اســت. ما با توکل به خدا و با تلاش 
مسئولان و همراهی مردم عزیز کشــورمان، ان شاءالله در جنگ اراده ها، 
پیروز میدان خواهیم بود. اما در کنار آن، مطالبه قاطبه ملت عزیز ایران این 
است که با شبکه همکار با دشمن در داخل کشور که »امید« مردم را نشانه 

گرفته اند، قاطعانه و بدون اغماض برخورد شود. 

چرا از جلوه های امیدبخش
عصبانی شده اید؟!

یادداشت روز

مسعود اكبری
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شگفتی كارشناسان نظامی غرب
 از موشک  هایپرسونیک فتاح

شــک   مو ز  ا یــی  نما و ر
واکنش های  فتاح،  هایپرسونیک 
مختلفی را از سراسر جهان در پی 
داشته و کارشناسان و صاحب نظران 
عرصه نظامی از دستیابی ایران به 
فناوری ســاخت چنین موشکی 

شگفت زده شدند.
نیروی هوافضای ســپاه پاسداران 
طی روزهای گذشــته، یک موشــک 
بالســتیک را با نام »فتــاح« رونمایی 
کرد، این جدیدترین سلاح ساخته شده 
توســط نیروی هوافضای سپاه و اولین 
موشک با قابلیت  هایپرسونیک در ایران 
است که برُدی معادل ۱4۰۰ کیلومتر و 

سرعتی بین ۱3 تا ۱5 ماخ دارد.
جمهوری اســلامی ایران و به ویژه 
یگان موشکی سپاه در سال های اخیر و 
پس از دستیابی به برُد ۲۰۰۰ کیلومتر، 
بیشترین تمرکز خود را بر روی افزایش 
قابلیت موشــک ها به منظــور عبور از 
ســامانه های دفاع موشکی کرده است 
که این موشــک جدید، جهش بزرگی 

در این مسیر است.
ســرجنگی موشــک فتاح از یک 
پیشران کروی ســوخت جامد با نازل 
متحــرک برخوردار اســت کــه توان 
کنترل تراســت خروجی و فرمان دهی 
به آن برای حرکت در جهات مختلف را 
می دهد. به این ترتیب سرجنگی موشک 
با بالک های کنترلی که بر روی آن تعبیه 
شده و همچنین موتور با فناوری نازل 
متحرک،  قابلیت اجرای مانور به طرفین،  
مانورهای ارتفاعی و مانورهای مدور را 
پیدا کرده و این قابلیت در کنار سرعت  
هایپرسونیک،  امکان رهگیری و مقابله 
ســامانه های موشــکی با آن را تقریبا 
غیر ممکن می سازد و این یک چالش 
بزرگ برای سامانه های پدافندی آمریکا 
و رژیم صهیونیستی خواهد بود چراکه 
در تهاجم احتمالی به سمت هدف )برای 
رژیم صهیونیستی( موشک های  مثال 
 هایپرســونیک در موج اول حمله، با از 
بین بردن سپرهای موشکی دشمن، راه 
را برای پرتاب بی خطر دیگر موشک ها 
در موج های بعدی حمله، باز می کنند 
تا اهداف را بدون مزاحمت، مورد اصابت 

قرار دهند.
بــرد ۱4۰۰ کیلومتری موشــک 
فتــاح- که بــه گفته ســردار حاجی 
زاده، فرمانده نیروی هوافضای ســپاه 
امــکان افزایش آن نیز وجود دارد- آن 
را در دســته موشــک های موسوم به 
»اســرائیل زن« ایران قرار می دهد که 
می توانند ســرزمین های  اشــغالی را 

به راحتی هدف قرار دهند.

کارشناس رژیم صهیونیستی:
فتاح یک تهدید بسیار واقعی 

برای اسرائیل است
فتــاح،  موشــک  از  رونمایــی 
واکنش هــای مختلفی را از سراســر 
جهان در پی داشــت و کارشناسان و 
صاحب نظران عرصه نظامی از دستیابی 
ایران به فناوری ساخت چنین موشکی 

شگفت زده شدند.
»تال اینبار« کارشــناس برجسته 
حوزه نظامی و رئیس  پیشــین مرکز 
تحقیقات فضایی در مؤسســه فیشــر 
در مطلبی که در سایت صنایع نظامی 
اروپا منتشر شده، موشک فتاح را یک 
»تهدید بســیار واقعــی و یک چالش 
فناوری« برای اســرائیل معرفی کرده 
و گفتــه که این موشــک می تواند در 
نســخه های بعدی برد بیشــتری هم 
داشته باشد. به گفته این تحلیلگر ارشد 
نظامی، »موشــک  هایپرسونیک فتاح 
به طور بالقوه می تواند اســتراتژی های 
درگیری دفاع موشکی بالستیک غرب 

را به چالش بکشد.«
گفتنی است دستیابی به فناوری 
ساخت موشــکی مانند فتاح، علاوه بر 
افزایش توان موشکی ایران برای مقابله 
با ســامانه های پدافندی نظیر ســپر 
اسرائیل،  به  موشکی »پیکان« متعلق 
قدرت مقابله با شبکه یکپارچه پدافندی 
را که آمریکایی ها در منطقه به دنبال 
آن هســتند، نیز به نیروهای مســلح 

ایران می دهد.
»تال اینبار« در یادداشت خود به 
این موضوع نیز  اشاره کرده و می گوید: 
»اسرائیل برای مقابله با تهدید جدید 
موشــک های مافوق صوت ایران، باید 
ســامانه های دفاع موشکی چند لایه 

خود را ارتقا دهد.«
او البتــه در گفت وگوی دیگری با 
بی بی سی فارسی درباره همین موضوع، 
گفته اســت: »رهگیری این موشــک 
اگرچه به خاطر قابلیت های مانور بسیار 
بالا، یک چالش اســت، اما غیرممکن 
نیست.« تال همچنین تصریح می کند 
کــه قابلیت عملیاتی این موشــک در 
لایه های بالای جو و توان نقطه زنی آن 

کاملًا قابل تایید است.
به گزارش تسنیم، این کارشناس 
اســرائیلی، فتــاح را »یک موشــک 
منحصربه فرد ســاخته شــده توسط 
ایرانــی« معرفی کرده و  متخصصین 
می گوید: »این موشــک کپی از هیچ 
طرح دیگری نیســت و ایران توانسته 
با آن، شکاف فناوری خود را با جوامع 
موشکی شرقی و غربی کم کند و نشان 

داده که برای دستیابی به این فناوری ها 
متکی به حمایت دیگر کشورها ازجمله 

کره شمالی و روسیه نیست.«
اعتراف شبکه 12 رژیم صهیونیستی

 به دشوار بودن مقابله با »فتاح«
وبگاه »میدل ایست مانیتور« روز 
چهارشنبه در مطلبی نوشت: موشک 
 هایپرســونیک »فتاح« برتری نظامی 
قابل توجهی به ایران در منطقه می دهد.

»نیــر دوری« تحلیلگــر نظامی 
»شبکه ۱۲« رژیم صهیونیستی در این 
باره گفت که کشف، مشاهده و رهگیری 

موشک فتاح دشوار خواهد بود.
به گزارش فــارس ، »اوحد حمو« 
مفســر امــور عربی شــبکه۱۲ رژیم 
صهیونیســتی نیز در این زمینه گفت 
که موشــک فتاح ســاخت ایران گام 
دیگری در جهت بازداشــتن تل آویو از 
انجام هر نوع حمله نظامی علیه تهران 
است. وی خاطرنشان کرد که رهگیری 
موشک فتاح به دلیل سرعت  ۱3 ماخ 
و قابلیت مانورپذیری آن دشوار خواهد 
بود و هیچ سامانه دفاع موشکی قادر به 

مقابله با آن نیست.
فتاح، موشکی رادارگریز است که 
مسیر آن می تواند بعد از شلیک تغییر 
می کند. مانور در سرعت سرسام آور و 
غیرقابل پیش بینی بودن مسیر از دیگر 
ویژگی های موشــک فتاح است. توان 
عبور از ســامانه های موشکی موجود 
هم از ویژگی های دیگر »فتاح« است. 
نکتــه قابل توجه دیگر این اســت که 
تا به امروز ســامانه دفاعی موثر برای 
 مقابله با این موشک پیشرفته اختراع 

نشده است.
گاردین: تنها چهار کشور دیگر 

دارای موشک های  هایپرسونیک هستند
 روزنامه انگلیســی گاردین نیز در 

گزارشــی به رونمایی ایران از موشک 
فتاح  اشاره کرد و نوشت: موشک های 
با  دست کم  می توانند   هایپرســونیک 
سرعت 5 ماخ )پنج برابر سرعت صوت( 
پرواز کنند و ایــن باور وجود دارد که 
سرعت و قدرت مانوردهی آنها رهگیری 
این نوع از موشک ها را دشوار می کند. 
تنها چهار کشور دیگر ادعا می کنند که 
موشــک های فراصوت را در زرادخانه 

خود دارند.
گاردین افزود: ایران پیش تر گفته 
بود که این موشــک می تواند تنها در 
عــرض 4۰۰ ثانیه به اســرائیل )رژیم 

صهیونیستی( برسد.
این روزنامه انگلیســی با  اشــاره 
ایران  اظهــارات رئیس جمهــوری  به 
در مراســم رونمایی از موشــک فتاح، 
نوشت: رئیس جمهوری ایران می گوید 
این موشــک دارای قدرت بازدارندگی 
است و می تواند »نقطه امنیت و صلح 

پایدار« در منطقه باشد.
بــه گــزارش ایرنا، ایــن روزنامه 
انگلیسی همچنین به اظهارات سردار 
امیرعلی حاجی زاده فرمانده هوافضای 
سپاه  اشاره کرد و به نقل از وی نوشت: 
»این موشک در جهان کم نظیر است«

گاردین در گزارش خود خاطرنشان 
کرد: رونمایی از موشک فتاح در حالی 
انجــام می شــود که اســرائیل )رژیم 
صهیونیستی( درباره توجه دوباره غرب 
به از سرگیری مذاکرات جدید با تهران 
به منظور احیای توافق هســته ای ابراز 

نگرانی کرده است.
 آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز 
اعلام کرده که به توافق اولیه با همتایان 
ایرانی خود بــرای تقویت مجدد روند 
بازرســی های محدود شده خود دست 

یافته است.

گفت و شنود

كجا رو آدرس دادند؟!
 گفــت: آقای خاتمی گفته اســت: » حجاب با عفت یکی نیســت «!

و گفته است » نمی توان حجاب را به زور به جامعه تحمیل کرد «!
گفتم: ولی حجاب یکی از احکام قطعی اسلام و از واجبات است. 

آقای خاتمی مگر مسلمان نیست؟!
گفت: می گوید » وقتی خدا درباره اصول دین خود گفته است لا اکراه 
فی الدین یعنی در پذیرش اصول و مبانی دین هم، زور و اجبار وجود ندارد، 

چرا باید در فروع آن زور و تحکم باشد «؟!
گفتم: یعنی نمی داند که منظور از لا اکراه فی الدین، این است 
که در انتخاب دین اجبار و اکراه نیست و نه در انجام احکام دینی. 
وقتی دین را پذیرفتی باید احکام آن مانند نماز و روزه و جهاد و 
حجاب و... را هم انجام بدهی. اگر این گونه نباشد فرق مومن و کافر 

چیست و ثواب و عقاب چرا هست؟!
گفت: خاتمی در نشســت با تعدادی از زنان طیف مدعی اصلاحات، 
آشکارا علیه برخی دیگر از احکام و اعتقادات اسلامی هم موضع گرفته است.
گفتم: بی حساب نیست که نتانیاهو او و همراهانش را بزرگ ترین 
سرمایه اســرائیل در ایران می داند و جرج سوروس، سرمایه دار 
صهیونیست او را به عنوان نماینده خود برای فتنه انگیزی علیه 

ایران و اسلام انتخاب می کند و...!
گفت: تازه ادعای مسلمان بودن هم می کند!

گفتم: از آدم نمای قالتاقی که خیلی ادعای مسلمانی می کرد، 
پرسیدند قبله کدوم طرفه؟ گفت؛ کجا رو بهت آدرس دادند؟!

نمایندگی ایران در سازمان ملل 
اعلام کرد هیچ توافق موقتی برای 
جایگزینی برجام در دســتورکار 

نیست.
در پی انتشار برخی گزارش ها مبنی 
بر نزدیک شدن ایران و آمریکا به توافق 
موقت، نمایندگی ایران در سازمان ملل 
متحد اعلام کــرد: هیچ توافق موقتی 
 بــه جایگزینی برجام در دســتور کار

نیست.
پیش از این برخی رسانه های غربی 

با استناد به منابعی که نام آنها را افشا 
نکرده بود، مدعی شده بود که ایران و 
آمریکا در آســتانه توافق موقت برای 
رفع برخی تحریم ها در برابر محدودیت 

غنی  سازی اورانیوم در ایران هستند.
به گزارش ایسنا، سخنگوی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید نیز روز پنجشنبه 
گزارش ها در این مورد را نادرســت و 
گمراه کننده خوانده بود و گفته بود که 
هر گزارشی درخصوص  توافق موقت با 

ایران نادرست است.

نمایندگی ایران در سازمان ملل اعلام کرد

رد هرگونه توافق موقت با آمریکا
 از سوی ایران

نیروهای  کل  رئیــس  ســتاد 
 مســلح در تماس تلفنی با ارتشبد 
یاشار گولر انتصاب وی به عنوان وزیر 
دفاع ملــی ترکیه را تبریک گفت و 
بر ضرورت اســتمرار همکاری های 
کشور  دو  مسلح  نیروهای  مشترک 

تاکید کرد.
سرلشکر محمد باقری، رئیس  ستاد 
کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
 در تماس تلفنی با ارتشبد »یاشار گولر«،

انتصاب وی به عنوان وزیر دفاع ملی ترکیه 
را تبریــک گفت و بر ضرورت اســتمرار 
همکاری های مشترک نیروهای مسلح دو 

کشور تاکید کرد.
به گزارش مهر، سرلشــکر باقری با 
تاکید بر اینکه ایران و ترکیه به عنوان دو 
همسایه خوب و راهبردی دارای مرزهای 
مشــترک صلح و دوستی هستند، گفت: 
وجود مرزهای مشــترک بین دو کشور 

استمرار همکاری های مشترک را بیش از 
پیش ضرورت می بخشد. تاکید بر انجام 
دیدارهای دوجانبه در سطوح مختلف و 
همچنین انتقال تجارب و دانش در مراکز 
آموزشی و اجرای رزمایش های متقابل از 
دیگر محورهای رئیس  ستاد کل نیروهای 

مسلح ایران در این تماس تلفنی بود.
ارتشبد یاشار گولر نیز در این تماس 
تلفنی ضمن تاکید بر افزایش و توســعه 
سطح روابط نظامی بین دو کشور، گفت: 
کشور ترکیه شاهد کمک های برادرانه و 
دوســتانه ایران در حادثه تلخ زلزله اخیر 
کشورش بود که همواره مردم ترکیه این 
کمک و همیاری را مورد ســتایش قرار 
می دهند. بر اســاس این گزارش، رئیس  
ســتاد کل نیروهای مســلح جمهوری 
اســلامی ایران در پایان از ارتشبد یاشار 
گولر وزیر دفاع جدید ترکیه برای سفر به 

تهران دعوت کرد.

در تماس تلفنی سرلشکر باقری با وزیر جدید دفاع ترکیه مطرح شد

ضرورت استمرار همکاری های مشترک
 بین نیروهای مسلح دو كشور

علی رغم فضا سازی ضدایرانی 
حکام  شــورای  کشورها،  برخی 
قطعنامه ای علیه ایران صادر نکرد.
قبل از آغاز جلسات شورای حکام 
بود که رسانه ها خبر از حل و فصل دو 

پرونده ادعایی آژانس انرژی اتمی علیه 
ایران دادند. علی رغم فضا ســازی های 
کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی 
علیه ایران، نشست شورای حکام بدون 
صدور قطعنامه علیه ایران خاتمه یافت.

شورای حکام قطعنامه ای علیه ایران صادر نکرد


